Fondsmitteilung JPMorgan Funds – US Select Equity Plus – Gebührenverzicht

Stichtag 28.09.2018

Die Vertriebsgebühr für die nachstehend aufgeführten Anteilklassen wurde auf die unten angegebene Höhe gesenkt.

Name der Anteilklasse	ISIN	Neue Vertriebsgebühr (%) zum 28.09.2018	Ehemalige Vertriebsgebühr (%)
JPM US Select Equity Plus D (acc) - EUR	LU0281484963	0,75	1,00
JPM US Select Equity Plus D (acc) - EUR (hedged)	LU0281485184	0,75	1,00
JPM US Select Equity Plus D (acc) - PLN (hedged)	LU1864443020	0,75	1,00
JPM US Select Equity Plus D (acc) - USD	LU0281484880	0,75	1,00
JPM US Select Equity Plus T (acc) - EUR	LU1718419507	0,75	1,00
JPM US Select Equity Plus T (acc) - EUR (hedged)	LU1864443293	0,75	1,00

Alle anderen Gebühren und Kosten bleiben unverändert. Auf den Verwaltungsstil des Teilfonds hat dies keine Auswirkungen.

Diese Änderungen werden bei der nächstmöglichen Gelegenheit in die Wesentlichen Anlegerinformationen und den Verkaufsprospekt des Teilfonds aufgenommen. Sollten Sie Fragen zu den durchgeführten Änderungen oder JPMorgan Funds haben, wenden Sie sich bitte an die Geschäftsstelle am eingetragenen Sitz oder an Ihren Ansprechpartner bei J.P. Morgan Asset Management.

Dieses Dokument wurde ausschließlich zu Informationszwecken erstellt. Daher dürfen die hierin enthaltenen Informationen nicht als Beratung oder Empfehlung bezüglich des Kaufs oder Verkaufs einer Anlage oder einer Beteiligung daran angesehen werden. Es liegt im ausschließlichen Ermessen des Lesers, sich auf die in diesem Dokument enthaltenen Informationen zu verlassen.

Vertreter in der Schweiz: JPMorgan Asset Management (Schweiz) GmbH, Dreikönigstrasse 37, 8002 Zürich. Zahlstelle in der Schweiz: J.P. Morgan (Suisse) SA, 8 Rue de la Confédération, 1204 Genf. Der Verkaufsprospekt, die Dokumente mit wesentlichen Informationen für den Anleger, die Satzung sowie der Jahres- und Halbjahresbericht, können kostenlos bei dem Vertreter bezogen werden.

LV-JPM51597 | CH/DE | 11/18

